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                                  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                             AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

                    DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

Nr._______Prot.                           Durrës, më____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data:  

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik (OE) “Axians Albania” Shpk me Nipt K52207006Q me adresë:Tirane,Njesia 

Administrative Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti Nr.1, 1019. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-62009-09-19-2025, 

“DLP” (Data Lost Prevention), - 6 (gjashtë) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 22.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.55 datë 29 

Shtator 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Axians Albania” Shpk me NIPT K52207006Q me vlerë të ofertës ekonomike 

13.990.000 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë, pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  “Instant.al” Shpk me NIPT L81506043D me vlerë të ofertës ekonomike 17.690.000 

(shtatëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë, pa tvsh. 

               OE/BOE me nënkontraktor 

                PO      JO X 

                Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. B.O.E “LACONICS” Shpk me NIPT M02325002F dhe Sokol Dollani me Nipt 

K81322018D me vlerë të ofertës ekonomike 12.584.600 (dymbëdhjetë milion e pesëqind 

e tetëdhjetë e katër mijë) lekë, pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Instant.al” Shpk,                                                     L81506043D   

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it     arsyet e mëposhtme 

 

Operatori ekonomik “Instant.al” Shpk nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në dokumentat e 

tenderit,konkretisht si mëposhtë: 
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 Nuk ploteson kontrata te ngjashme. 

 Nuk disponon certifikimet e e stafit te kerkuar per kete procedure. 

 Nuk ka plotesuar oferten teknike. 

 Nuk ka paraqitur asnje produkt te propozuar per kete procedure. 

 Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 Nuk ka paraqitur autorizimet nga prodhuesi ose distributor autorizuar. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për këto arsye KVO vendosi të mos e kualifikojë ofertën e operatorit ekonomik “Instant.al” Shpk, 

me NIPT L81506043D. 

 

2. B.O.E “Instant.al” Shpk dhe Sokol Dollani        L81506043D dhe K81322018D 

         Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it                     arsyet e mëposhtme 

Operatorët ekonomik B.O.E “LACONICS” Shpk me Nipt M02325002F dhe Sokol Dollani me 

Nipt K81322018D nuk i përmbushin të gjitha kriteret e kërkuara në dokumentat e 

tenderit,konkretisht si mëposhtë: 

 Faturat dhe referencat për kontratat e ngjashme nuk rezultojne per te njejtat objekte dhe 

nuk kan ngjashmeri,rrjedhimisht nuk mund te quhen kontrata te ngjashme.  

 Oferta ekonomike nuk korrespondon me ndarjen ne kontrate prej 70 % me 30 %. defakto 

ne oferte ndarja eshte pothuajse 50 % me 50 %. 

 Autorizimi i Microsoft qe eshte paraqitur eshte ne emer te nje kompanie Penta Kuarc e 

cila nuk eshte pjesmarrese ne tender dhe nuk ka as marrveshje bashkepunimi me OE. 

 Mungon autorizimi nga prodhuesie ose distributor i autorizuar për VMare si zgjidhje te 

propozuar per mikrosegmentimin. 

 Ne katalog nuk eshte markuar per referenc per te dalluar plotesimin e specifikimeve 

teknike te kerkuara. 

 Nuk jan paraqitur Part Numberat PN e produkteve te ofertuar ndaj nuk behet dot 

identifikimi i tyre specifik. (Ne oferten teknike) 

 Sigurimi i ofertes eshte i pavlefshem, objekti i procedures dhe i numrit te references eshte 

i ndryshem per te cilen kerkohet. 

 Nje nga punonjesit me certifikim PMP nuk rezulton punonjes i brendshem ne asnje nga 

liste pagesat e kerkuara dhe nuk ka dokument apo marrveshje qe e lidh me kete projekt. 
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  OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për këto arsye KVO vendosi të mos e kualifikojë ofertën e operatorëve ekonomik B.O.E 

“LACONICS” Shpk me Nipt M02325002F dhe Sokol Dollani me Nipt K81322018D. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Axians Albania” Shpk me adresë: 

Tirane,Njesia Administrative Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti Nr.1, 1019, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 13.990.000 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë 

mijë) lekë, pa tvsh, është identifikuar si ofertues i suksesshëm.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar. 

 

                                                                                      DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

 

                                                                                              Liburn Aliu 
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